② *respicitur calor solis* (cf. p. 102, 37): OV. met. 2, 237 tum facta est Libye -tis umoribus aestu arida (CLAVD. carm. min. 28, 34 *Canis* ... -it u. *Nili*). SEN. Herc. O. 71 *Leo* nimbos -it (trahit var. l.; *i. nimbi -untur, dum sol in Leonis signo est; 'humores in vaporem tollit' Baden, ed. 1821, ad l.*). LVCAN. 2, 414 gurgitibus -tis penitus tellure perusta. 10, 260 hunc *oceanum* ... sol -it. APVL. Socr. 9 p. 140 *animalia in aere esse non possunt* flammida, ne sursum versus calore -antur. ③ *cetera exempla*: LVCAN. 4, 70 nubes ... nimbos -uere fugā (*i. fugerunt, ita ut nimbi non iam exstarent*). DRAC. laud. dei 2, 160 praecipis, *deus*, ut ... mare ... -ant super aethera nimbi.

④ *-unt varia*: CIC. nat. deor. 2, 115 *ut partes mundi cohaereant*, facit ea natura, quae ... ad medium -it et convertit extrema (3, 34 [*nisi mediopass., ut ad IIB1*] necesse est ... in suum quaeque locum natura, *i. elementum*, -atur). DIRAE 42 flammae -ant ex ordine vites, pascantur seteges (*item -it ignis* [cf. p. 112, 29sqq.]: LVCAN. 9, 461 [*antea p. 98, 64*] non altius ignis -ta vehit quam *procella harenas*). LVCAN. 2, 717 -tā puppe minor subducta est montibus, *Argo* (*i. Cyaneis concurrentibus*).

⑤ *respicitur raptus, quo quis extra terram vel extra corpus suum ducitur*: α *apud paganos respiciuntur mortui eorumve animae sim.*: ① *varia exempla*: OV. met. 2, 506 *Iuppiter* -tos per inania vento imposuit caelo vicinaque sidera fecit (*Callisto filiumque, cf. fast. 2, 188 in superas ... domos*. CARM. Hyg. fab. 177 -tam C. de vertice Nonacrinae). 9, 271 *Iuppiter* inter cava nubila -tum quadriiugo curru radiantibus intulit astris (*Herculeum, ut*: SIL. 3, 44 animam -unt ad sidera flammae *rogi*). 15, 840 (*Iuppiter Veneri*) hanc animam ... caeso de corpore -tam fac iubar (cf. 845 eripuit membris ... animam. *de Caesare ut*: fast. 3, 701 [*loq. Vesta*] ipsa virum -ui simulacraque nuda reliqui). LIV. 1, 16, 2 sublimem -tum procella (*Romulum, ut*: LVCAN. 1, 197 -ti secreta Quirini. PORPH. Hor. epod. 16, 13 ad caelum -tus). HIST. AVG. Sept. Sev. 22, 1 somniavit ... curru ... ad caelum esse -tum, cumque -retur *eqs.*

② *-itur aliquis ad locos infernos*: SEN. Oed. 869 in Tartara ima, rector umbrarum, -e retro reversas generis ac stirpis vices (*i. me Oedipum matris coniugem; cf. SIL. 2, 695 Erinys* ... -ens secum sub Tartara turbam). STAT. silv. 3, 5, 37 Stygiis prope -tus ad umbras (Ach. 1, 630. MART. 11, 69, 11 *ego* [sc. *canis*] infernas ... cito -ta sub u. [undas var. l.]. CE 1219, 2 me ... -uit sibi Ditis ad u. al.). MART. 6, 58, 3 o quam paene tibi Stygiis ego -tus ad undas *eqs.* (cf. 9, 29, 2 ad infernas ... aquas).

β *apud Christianos -untur in caelum vel ad deum:* ① *in ecstasi versantes:* VET. LAT. II Cor. 12, 2 (cod. 75. *al.* = VVLG.; *Paulus ipse de se*) scio hominem in Christo ... -tum ... usque ad tertium caelum ...; (12, 4) -tus est in paradisum (gr. ἀπαγέντα et ἠρώπαγη. *item de Paulo:* HIL. trin. 5, 32 in paradisum). VITA Anton. 65 p. 70, 13 sensit se -tum esse mente (gr. 65, 2 ἀπαγέντα τῇ διανοίᾳ). HIER. epist. 22, 30, 3 subito -tus in spiritu ad tribunal iudicis pertrahor. *al.* ② *novissimo tempore (re)surgentes:* VET. LAT. I Thess. 4, 17 (Tert. adv. Marc. 5, 20, 7, *sim. al.* et VVLG.) cum illis, qui primi resurgunt, simul -emur in nubibus obviam domino (gr. ἀπαγησόμεθα, Filastr. 139, 5 -emur in caelum; Tert. adv. Marc. 3, 24, 11 auferemur. *huc spectat* HIER. epist. 59, 3, 1 -i quosdam viventes obviam in nubibus). PRVD. cath. 10, 43 *mortui* volucres -entur in auras. perist. 4, 39 urbs ... cineres puellae *martyris suae* obviam Christo -ens ad aram porriget. COMM. apol. 1045. ③ *varii:* VET. LAT. apoc. 12, 5 (cod. 55. *al.* = VVLG.) -tus est filius eius *mulieris* ad deum et ad thronum (eius), (*suppl. in cod. 55; gr. ἠρώπαθη*). LACT. mort. pers. 2, 3 procella nubis ... *Christum* -uit in caelum. IVVENC. 2, 546 Helias, quondam quem ... -uit simulatio quadriugorum (ITIN. Burdig. p. 598, 3 in caelum. FILASTR. 154, 1 ut in paradisum -retur sublimis. AVSON. 2, 3 [153 S.], 41 -tus quadriugo. *al.*) REGVLA mag. prol. 4 ne ... (ab invito) (inviti *var. l.*) -amur *ad deum* accersiti per mortem.

2 *accedunt quidam colores:* a *ad se vel in se movendi, ut sit fere i. q. arripere:* a *utendi, fruendi causa:* ① -untur arma, *tela vel ea, quae simili modo adhibenda sunt (saepius indicatur, cui vel unde -antur; aliter e. g. p. 96, 16):* ACC. trag. 438 conlocat sese in locum celsum, hinc manibus -ere raudus saxeum *eqs.* VERG. Aen. 7, 340 arma velit poscatque simul -atque iuventus (8, 220 *Hercules* -it a. manu [CLAVD. DON. *ad loc. p.* 147, 6 non tulit a., sed -uit]. LIV. 10, 5, 2 -ta extemplo signa a. que. 10, 20, 12 PETRON. 108, 14 vers. 6. *et saepe*). 9, 763 (*sim.* 12, 330) -tas fugientibus ingerit hastas in tergus ([SERV. '-tas' ... de hostilibus cadaveribus, nam quod dicit Donatus 'ab armigero' non procedit]. OV. met. 5, 137 de vulnere. VVLG. I par. 11, 23). 11, 651 Camilla ... dextrā -it indefessā bipennem (SIL. 2, 201. CLAVD. DON. Aen. 2, 480 p. 214, 22 [correcta bipenni] properanter b. -ta). 12, 737 *Turum* ferrum aurigae -uisse (LIV. 24, 16, 3 -to inter tumultum f. MART. 3, 91, 8. PRVD. cath. 12, 99 [sec. Matth. 2, 16] satelles, i. f. -e!). *al.* OV. met. 4, 496 *Tisiphone* abrumptit crinibus angues pestiferaque manu -tos immisit. *al.* LIV. 10, 36, 10 centuriones ab signiferis -ta signa inferre (perioch. 55, 10. LVCAN. 9, 761 iussit s. -i prope Cato. *al.; adde l. 28*). SEN. contr. 1, 2, 18 -tum gladium (VAL. MAX. 3, 2, 16 *Cato* illum g. *elapsum* non periculo oppressus -ere, sed metu vacuus sumere *visus est. al.*) *al.*